15. Jh. Dominikanerkonvent Basel

a<sup>r</sup> leer.

a<sup>v</sup> Titel, sonst leer.

lr "Contenta huius libri< ..."

lr-v Tabula alphabetica in tractatum sequentem.

2r-115r Antonius Rampegolus de Ianua O.E.S.A., biblia aurea

"Abstinencia< Abstinencia est meriti augmentatiua Quia auget merita et virtutes Ideo voluit dominus parentes nostros primos ... - ... vt persequeretur christianos act.13. >Explicit Margarita biblie in vigilia beati Iacobi apostoli Anno d. M cccc liij<sup>o</sup><". - Stegmüller, Rep.bibl.2,125f. Nr.1419 (diese Hs. nicht genannt); Zumkeller, Manuscripte 62ff. Nr.115 (diese Hs. nicht genannt); Drucke hier nicht vorhanden.

115v-121v leer.

122r-198v Alanus ab Insulis, ars praedicandi (textus varians)

"Incipit opus Magistri Alani de arte predicandi< UIdit Iacob scalam ... (gen.28,12). Scala ista est viri katholici profectus ... - ... dispartitatem factam ab hominibus aspernetur. >Explicit opus Magistri Alanus de Arte predicandi<". - Das Explicit dreimal (zuerst mit Tinte, dann rot, zuletzt wohl von anderer Hand). - Druck: PL 210, 111-198, hier mehrfach abweichend, s. Meyer-Burckhardt 1,840-842 zu B VII 3, 48r-119r (der jüngere Teil jener Hs., ab 88r, ist aus der vorliegenden kopiert).

199r-203v Ps. Augustinus, regula ad servos dei usui Beghardorum et similium  
Beginnarum adaptata per Iohannem Pastoris OP

"Ante omnia, fratres karissimi, diligatur deus, deinde proximus. hec enim precepta principaliter nobis sunt data. [nam hoc est mandatum magnum in lege ... sicut te ipsum]. hec ergo sunt que seruare debetis et potestis in domibus vestris constituti, qui simplici voto vestigia saluatoris imitari deuouistis ... - ... et in temptationem non inducatur. >Iste modus viuendi eorum qui sunt de simplici voto sicut conuenit viris sic mulieribus potest conuenire mutato nomine viri in

nomen mulieris et vbi ponitur pater familias ponatur mater, sed discre-  
cione recte intelligentis<". - [...] rot gestrichen. - CPL 1839b;  
Druck der ursprünglichen Fassung: D. de Bruyne, La première règle  
de Saint Benoît, in: RB 42, 1930, 320-326, zum Anfang vgl. PL 32,  
1377. Vorliegende Fassung hat sinngemäße Änderungen einzelner Be-  
zeichnungen, aber auch Auslassungen und Zusätze; zum Autor der Redaktion  
s. den Brief von A. Patschoosky vom 27. 12. 77.

*Johannes Pastoris OP,*

204r-205r Disputatio contra errores Beghardorum et Beghinarum

*Praelation, unten Besitz*

"Qui conuerti fecerit peccatorem ... (Iac.5,20). Reuerendi patres et  
domini, iuxta communem distinctionem qua opera pietatis seu ele[mo-  
sine] distinguuntur dicitur quod quedam sunt ele[mosine] corporales ...  
- ... cum tamen in regula ipsius tercij ordinis talis viuendi ritus  
nullatenus sit concessus." - Der Verfasser war offenbar Dominikaner,  
wie die scharfen Angriffe gegen die Franziskaner zeigen (205r con-  
clusio 8 "Beghardi et begin de tercia regula sancti francisci  
peiores sunt et periculosiores sibi et aliis quam beghardi et begin  
extra regulam"); zur Identifikation mit *Johannes Pastoris s. A. Patschoosky a.O.*